
Consultas Realizadas 

Licitación 417666 - Adquisiciòn de equipos
informàticos tipo Notebook para la

Municipalidad de Encarnacion
Consulta 1 - * Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta 2 - * Con relación al Plazo de Entrega

Consulta 3 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega
de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya se menciona
"11 de noviembre del 2022" y no se cita en ninguna parte y de modo a prever la correcta formulación de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Se procederá a la evaluación de la consulta, para luego modificar el punto correspondiente si así fuere el caso. Por favor
estar atento ante cualquier adenda que pueda realizarse

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

solicitamos respetuosamente sea aceptado a 30 días habiles como minimo, teniendo en cuenta que se trata de equipos de
requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites
aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público
conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede
incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Se procederá a la evaluación de la consulta, para luego modificar el punto correspondiente si así fuere el caso. Por favor
estar atento ante cualquier adenda que pueda realizarse
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Consulta 3 - CONSULTA
Consulta Fecha de Consulta 30-09-2022

La obsolescencia tecnológica de los equipos establecidos por la DNCP (Tipo 1, 2 y 3) permite que la convocante pueda
solicitar cambios en las especificaciones técnicas, a fin de adquirir mejores equipos a mucho menor precio.
Este es un proceso que se realiza en forma on line en la Mitic y dura de 24 a 48 horas
https://www.mitic.gov.py/viceministerios/tecnologias-de-la-informacion-y-comunicacion/servicios

Podría la convocante reconsiderar los siguientes items:

1 - TipoWorkstation. Exigido (obsoleto)

2 - ProcesadorProcesador de 4 (cuatro) núcleos físicos como mínimo 3.0 GHz o superior Memoria Cache 6 Mb mínimo.
Soporte de Virtualización de Hardware - Exigido. (obsoleto)

3 - Memoria RAM Tipo DDR3 o superior SDRAM (1600MHz o superior). 16 GB(obsoleto)

4 - Unidad de Disco DuroTipo SATA - 1TB como mínimo. Exigido(obsoleto)

7 - Tarjeta de VideoTarjeta de video dedicada. No debe utilizar la memoria RAM interna para alcanzar lo exigido. 2GB o
superior. (obsoleto)

8 - PantallaTipo LED HD mayor o igual a 14" pulgadas, y menor o igual a 17,5", con antirreflejo, Resolución 1920x1080 o
superior. Exigido(obsoleto)

13 - Lector de Tarjeta de MemoriaSD Card reader 4 in 1 o similar. Exigido(obsoleto)

15 - PuertosVGA x 1 - HDMI x 1 - LAN x 1 - USB 2.0 x 1 mínimo - USB 3.0 x 2 mínimo - Combo jack Stereo microphone in /
headphone-out o similar - DC In. Exigido(obsoleto)

LO MISMO RIGE PARA LAS NOTEBOOK TIPO 2

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2022

Ya nos encontramos procesando su consulta reviendo las especificaciones técnicas de los bienes solicitados
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